
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 27/12/11

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *European red list of vascular plants / Melanie Bilz ... [et al.]. - Luxembourg :
Publication Office of the European Union, 2011. - i, p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91723 Sede 002A14 ERL

03

2 [Monografia] *European red list of non marine molluscs / Annabelle Cuttelod, Mary
Seddon and Eike Neubert. - Luxembourg : Publication Office of the European Union,
2011. - x, 97 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91722 Sede 002A14 ERL

02

3 [Monografia] *European red list of freshwater fishes / Jorg Freyhof and Emma Brooks. -
Luxembourg : Publication Office of the European Union, 2011. - viii, 60 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91721 Sede 002A14 ERL

01

4 [Monografia] *Atti del convegno nazionale : il *patrimonio geologico: una risorsa da
proteggere e valorizzare : 29 e 30 Aprile 2010, Sasso di Castalda, Potenza / a cura di
Mario Bentivenga. - Roma : SIGEA, 2011. - 490 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91741 Sede PER.IT 154

2011

5 [Nota Illustrativa] 1182 *Ste-Croix : *Notice explicative / par Danilo Rigassi avec
contribution de Marc Weidmann. - [S.l. : s.n.], 2011. - 138 p. ((In testa al front.:
Geologischer Atlas der Schweiz 1:25000

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33381 PIEGATE P CH 110

6 [Risorsa elettronica] *Seamless geoinformation of coastal zone "coastal zone around
Niigata" / Geological Survey of Japan, AIST. - Itachi : Geological Survey of Japan, 2011. -
1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91704 Sede CD-ROM 179

7 [Monografia] La *fauna ittica nei principali corsi d'acqua della provincia di Isernia / [Isernia
<provincia>, ARPA Molise - Dipartimento Provincia di Isernia]. - Isernia : Terzo millennio,
2011. - 141 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91715 Sede 002A14 ISER

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 21



8 [Monografia] *ISO 14066 : *Greenhouse gases : Competence requirements for greenhouse
gas validation teams and verification teams / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO, 2011. -
II, 25 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91729 Sede NORME ISO

14066

9 [Monografia] *Index of Angiosperm leaf species names : M-O, 1823-2008 / by J. van der
Burgh. - Leiden : Backhuys, 2011. - 116 p. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91694 Sede 001E01Q02

FC 111

10 [Monografia] Un *lago da vivere : impegni, partecipazione, proposte per la valorizzazione
ambientale del bacino del lago di Scutari. - Palermo : ARPA Sicilia, [2011]. - 103 p. : ill. ;
30 cm + 16 c. di schede didattiche ((APQ Balcani - Linea 2.3 Ambiente e Sviluppo
Sostenibile. Progetto Integrato RIVA, sub progetto RIVA "Riqualificazione ambientale del
Bacino di Scutari (Albania)" Fase 5 - Attività trasversali di supporto: sotto attività 5.2

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91724 Sede 001E01 ARSIC

11 [Nota Illustrativa] *Geology of the Coalville district : a brief explanation of the geological
map Sheet 155 Coalville / P. J. Strange, J. N. Carney, K. Ambrose. - Keyworth,
Nottingham : British Geological Survey, 2010. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33379 PIEGATE P GB 703

12 [Risorsa elettronica] *Yamagata basin : *water environment map n° 6 / Geological Survey
of Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan, 2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91707 Sede CD-ROM 181

13 [Risorsa elettronica] *Fuel resources geology map "Eastern Nankai Trough" / Geological
Survey of Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan, 2010. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91709 Sede CD-ROM 182

14 [Monografia] *Linee guida per la valutazione e riduzione del rischio sismico del patrimonio
culturale : allineamento alle nuove Norme tecniche per le costruzioni : circolare n. 26, 2
dicembre 2010 / Ministero per i beni e le attività culturali, Segretariato generale ; [a cura
di Laura Moro e Antonella Neri]. - Roma : Gangemi, 2010. - 431 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91703 Sede 001E01M03

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
LGVR

15 [Monografia] *ISO 5667-22 : Water quality : Sampling : *Guidance on the design and
installation of groundwater monitoring points / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO, 2010.
- II, 36 p. ; 30 cm ((part 22

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91739 Sede norme ISO

5667-22

16 [Monografia] *ISO 21748 : *Guidance for the use of repeatability, reproducibility and
trueness estimates in measurement uncertainty estimation / ISO. - First edition. -
[Geneve] : ISO, 2011. - II, 38 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91730 Sede NORME ISO

21748

17 [Monografia] *Elementi chimici nei funghi superiori : i funghi di riferimento come
strumento di lavoro per la bioindicazione e la biodiversità / Roberto M. Cenci ... [et al.]. -
Luxembourg : Office for official publications ot the European Communities, 2010. - 231 p.
: ill. ; 25 cm + 1 CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90449 Sede 002A09

JRCSAT
Biblioteca ISPRA B 91749 Sede 002A09

JRCSAT BIS

18 [Nota Illustrativa] *Geology of the Rochdale district : a brief explanation of the geological
map Sheet 76 Rochdale / R. G. Crofts, E. Hough, K. J. Northmore. - Keyworth, Nottingham
: British Geological Survey, 2010. - 30 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33380 PIEGATE P GB 688

19 [Monografia] *Valutare la ricerca scientifica : uso e abuso degli indicatori bibliometrici /
Alberto Baccini. - Bologna : Il mulino, 2010. - 224 p. ; 22 cm
(Il mulino Ricerca. Sezione di economia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91742 Sede 001D00B

BACC

20 [Risorsa elettronica] *Seamless geological map of Japan at a scale of 1:200.000, DVD
edition / Geological Survey of Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan, 2009. -
1 DVD ; 19 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91725 Sede CD-ROM 186

21 [Risorsa elettronica] *Geological database for Kuchinoerabujima Volcano / Geological
Survey of Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan, 2009. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91712 Sede CD-ROM 185

22 [Monografia] *ISO 5667-11 : Water quality : Sampling : *Guidance on sampling of
groundwaters / ISO. - second edition . - [Geneve] : ISO, 2009. - II, 26 p. ; 30 cm ((part 11

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91735 Sede NORME ISO

5667-11

23 [Monografia] *ISO 10381-6 : Soil quality : Sampling : *Guidance on the collection, handling
and storage of soil under aerobic conditions for the assessment of microbiological
processes, biomass and diversity in the laboratory / ISO. - second edition. - [Geneve] :
ISO, 2009. - II, 6 p. ; 30 cm((Part 6

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91733 Sede NORME ISO

10381-6

24 [Nota Illustrativa] *Geology of the Llandovery district : a brief explanation of the geological
map Sheet 212 Llandovery / D. I. Schofield ... [et al.]. - Keyworth, Nottingham : British
Geological Survey, 2009. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33378 PIEGATE P GB 687

25 [Nota Illustrativa] *Mogadouro : noticia explicativa da folha 11-B / Eurico Pereira ... [et al.]. -
Lisboa : Laboratorio Nacional de Energia e Geologia, 2008. - 61 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33370 PIEGATE P PT 133

26 [Risorsa elettronica] *Geochemical and risk assessment map of subsurface soils of Miyagi
prefecture / Geological Survey of Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan,
2008. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91710 Sede CD-ROM 183

27 [Risorsa elettronica] *Geochemical and risk assessment map of subsurface soils of Tottori
prefecture / Geological Survey of Japan, AIST. - Ibarachi : Geological Survey of Japan,
2008. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91705 Sede CD-ROM 180

28 [Risorsa elettronica] *Chikushi Plain : *water environment map n° 5 / Geological Survey of
Japan, AIST. - Ibaraki : Geological Survey of Japan, 2008. - 1 CD-ROM ; 12 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91711 Sede CD-ROM 184

29 [Nota Illustrativa] *Geology of the Wells-next-the-Sea district : a brief explanation of the
geological map Sheet 130 Wells-next-the-Sea / B. S. P. Moorlock ... [et al.]. - Keyworth,
Nottingham : British Geological Survey, 2008. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33377 PIEGATE P GB 679

30 [Nota Illustrativa] *Cantanhede : noticia explicativa da folha 19-A / B. P. Barbosa ... [et al.]. -
Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao, Departamento de
Geologia, 2008. - 41 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33376 PIEGATE P PT 157

31 [Nota Illustrativa] *Oliveira de Azemeis : noticia explicativa da folha 13-D / Eurico Pereira ...
[et al.]. - Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao, Departamento
de Geologia, 2007. - 55 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33375 PIEGATE P PT 156

32 [Nota Illustrativa] *Mertola : noticia explicativa da folha 46-D / José Tomas Oliveira, José
Brandao Silva. - Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao,
Departamento de Geologia, 2007. - 46 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33371 PIEGATE P PT 137

33 [Nota Illustrativa] *Coimbra-Lousa : noticia explicativa da folha 19-D / A. Ferreira Soares,
Julio F. Marques, Antonio J. D. Sequeira. - Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia
Tecnologia e Inovacao, Departamento de Geologia, 2007. - 71 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33372 PIEGATE P PT 151

34 [Nota Illustrativa] *Faro : noticia explicativa da folha 53-A / G. Manuppella ... [et al.]. -
Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao, Departamento de
Geologia, 2007. - 40 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33374 PIEGATE P PT 155

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 21



35 [Monografia] *ISO 18589-2 : *Measurement of radioactivity in the environment : Soil : Part
2 : *Guidance for the selection of the sampling strategy, sampling and pre-treatment of
samples/ ISO. - first edition. - [Geneva] : ISO, 2007. - IV, 27 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91745 Sede NORME ISO

18589-2

36 [Nota Illustrativa] *Amareleja : noticia explicativa da folha 44-A / José Manuel Picarra ... [et
al.]. - Lisboa : Instituto Nacional de Engenharia, Tecnologia e Inovacao, Departamento de
Geologia, 2007. - 47 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33369 PIEGATE P PT 150

37 [Nota Illustrativa] *Macao : noticia explicativa da folha 28-A / José Romao. - Lisboa :
Instituto Nacional de Engenharia Tecnologia e Inovacao, Departamento de Geologia,
2006. - 77 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33373 PIEGATE P PT 138

38 [Monografia] *ISO 10381-8 : Soil quality : Sampling : *Guidance on sampling of stockpiles /
ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO, 2006. - II, 106 p. ; 30 cm ((part 8

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91731 Sede NORME ISO

10381-8

39 [Monografia] *ASTM E 2456-06: *Standard terminology relating to nanotechnology / ASTM.
- W. Conshohocken : ASTM international, 2006. - 4 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91743 Sede NORME ASTM

E2456

40 [Monografia] *ASTM D5718 - 95(2006) : *Standard Guide for Documenting a Groundwater
Flow Model Application / ASTM. - W. Conshohocken : ASTM international, 2006. - 5 p. ; 30
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91740 Sede NORME ASTM

D5718-95

41 [Monografia] *ISO 11074 : *Soil quality : vocabulary / ISO. - first edition . - [Geneva] : ISO,
2005. - IV, 83 p. ; 30 cm ((contiene un foglio di tecnical corrigendum

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91744 Sede NORME ISO

11074

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 21



42 [Monografia] *ISO 10381-7 : Soil quality : Sampling : *Guidance on sampling of soil gas /
ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO, 2005. - II, 38 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91732 Sede NORME ISO

10381-7

43 [Monografia] *ISO 10381-5 : Soil quality : Sampling : *Guidance on the procedure for the
investigation of urban and industrial sites with regard to soil contamination / ISO. - First
edition. - [Geneve] : ISO, 2005. - II, 35 p. ; 30 cm ((Part 5

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91734 Sede NORME ISO

10381-5

44 [Risorsa elettronica] *Interactive geological maps of the Czech Republic 1:25000 / Czech
Geological Survey. - Praha : Czech Geological Survey, 2003. - 1 DVD ; 19 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91726 Sede CD-ROM 187

45 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nel comprensorio del Trasimeno : 1989-1998
/ Francesco Velatta. - [S. l. : s. n.], 2002. - 144 p., [4] c. di tav. ripieg : ill. ; 24 cm.
(I quaderni della Valle ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12004 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA
Biblioteca ISPRA B 79734 Sede 002A15 VEL

46 [Monografia] An *introduction to genetic engineering / Desmond S.T. Nicholl. - 2. edition. -
Cambridge : Cambridge University press, stampa 2002. - XII, 292 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12010 OZZANO

GENETICA
LABORATORIO

47 [Monografia] *Sulla pelle dell'orso : la caccia nei documenti del passato e nelle memorie
ottocentesche di Luigi Fantoma / Anna Finocchi, Danilo Mussi ; contributi introduttivi di
Mario Rigoni Stern e Gino Tomasi ; a cura di Mauro Grazioli. - Arco : Il sommolago,
[2002!. - 270 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12003 OZZANO CACCIA

NARRATIVA

48 [Monografia] *Ecologia, censos, percepcion y evolucion del lobo en Espana : analisis de
un conflicto / Juan Carlos Blanco y Yolanda Cortes. - Malaga : Sociedad espanola para la
conservacion y estudio de los mamiferos (SECEM), 2002. - 176 p. : ill. color. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12018 OZZANO

MAMMIFERI CANIDI
LUPO

49 [Monografia] *Atlas de los mamiferos terrestres de Espana / L. Javier Palomo y Julio
Gisbert (editores). - Madrid : Organismo autonomo de parques nacionales, 2002. - 564 p. :
ill. color. ; 33 cm. ((In front.: Direccion general de conservacion de la naturaleza,
Ministerio de medio ambiente (DGCNA-MIMAM), Sociedad espanola para la conservacion
y estudio de los mamiferos (SECEM),Sociedad espanola para la conservacion y estudio
de los murcielagos (SECEMU).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12001 OZZANO

MAMMIFERI FAU
EUROPEA

50 [Monografia] *Atlante dei prodotti tipici dei parchi italiani. - Bra : Slow food ; : Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio, [2002]. - 569 p. : ill. ; 29 cm. ((Ed. f. c.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12005 OZZANO PARCHI

GESTIONE
Biblioteca ISPRA E 4716 EUR ATLANTI ATL
Biblioteca ISPRA B 74027 Sede 002A14D02

MOSF

51 [Monografia] *Single-case and small-n experimental designs : a practical guide to
randomization tests / John B. Todman, Pat Dugard. - Mahwah (N.J.) ; London : LEA, 2001.
- XXIII, 245 p. ; 24 cm + 1 CD.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12022 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

52 [Monografia] *Subjective probability models for lifetimes / Fabio Spizzichino. - Boca Raton
[etc.! : Chapman & Hall/CRC, c2001. - XX, 248 p. ; 24 cm.
(Monographs on statistics and applied probability ; 91)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12025 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA 91

53 [Monografia] Gli *ungulati selvatici della provincia di Belluno / Maurizio Ramanzin. - \S. l. :
s. n.!, 2001 (Belluno : Tip. Piave). - 191 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Provincia di
Belluno, Assessorato alla tutela della fauna, alle attività ittiche e venatorie.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12000 OZZANO

MAMMIFERI FAU
ITALIANA

54 [Monografia] The *subjectivity of scientists and the Bayesan approach / S. James Press,
Judith M. Tanur ; illustrated by Rachel D. Tanur. - New York [etc.] : John Wiley & sons,
c2001. - X, 274 p. : ill. ; 25 cm.
(Wiley series in probability and statistics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12024 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

55 [Monografia] *Animali nella natura in Abruzzo : dove osservarli e come riconoscerli / di
Massimo Pellegrini. - Pescara : Carsa, c2001. - 127 p. : ill. ; 21 cm.
(Le gemme)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12015 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR

56 [Monografia] Il *parco naturale regionale Sirente-Velino : ambiente, economia e storia / a
cura di Antonio Porto e Giandomenico Cifani. - [S. l. : s. n.], stampa 2001 (L'Aquila :
Gruppo tipografico editoriale). - 191 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12002 OZZANO PARCHI

ITALIANI

57 [Monografia] The *great reshuffling : human dimensions of invasive alien species / edited
by Jeffrey A. McNeely. - Cambridge : IUCN, 2001. - VI, 241 p. ; 30 cm.
(IUCN publications. New series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12006 OZZANO

CONSERVAZI
INVASIONI

58 [Monografia] *Guida all'uso del parco : natura, cultura, storia, tradizioni e paesaggi dei
parchi nazionali d'Italia / ACLI Anni verdi ; Ministero dell'ambiente e della tutela del
territorio, Servizio conservazione della natura. - 2. edizione. - Roma : Editoriale Aesse,
2001. - 240 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12021 OZZANO PARCHI

GESTIONE
Biblioteca ISPRA E 6 EUR 333.783 GUI
Biblioteca ISPRA B 79072 Sede 002A14D02

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
GUI

59 [Monografia] Il *lago di Cornino : riserva naturale regionale. - Firenze : Giunti, \2000!. - 63
p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12011 OZZANO PARCHI

ITALIANI

60 [Monografia] *Guida al riconoscimento degli uccelli nidificanti sull'Etna. - Catania : Parco
dell'Etna, c2000. - 119 p. : ill. color. ; 19 cm. ((Sul front.: LIPU.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12017 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR

61 [Monografia] *Flora e fauna della pianura veneta orientale : osservazioni di campagna
1999. - [S. l. : s. n.], stampa 2000 (Venezia : Tipolitografia Biennegrafica). - 141 p. : ill. ; 23
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12007 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA

62 [Monografia] *Valle Cavanata, foci dello Stella, valle Canal Covo : laguna di Grado e
Marano. - Firenze : Giunti, [1999]. - 95 p. : ill. color. ; 22 cm. ((Nel verso del front.: Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia.
(I parchi e le riserve naturali regionali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12014 OZZANO PARCHI

ITALIANI

63 [Monografia] *Preserving Yellowstone's natural conditions : science and the perception of
nature / James A. Pritchard. - Lincoln : University of Nebraska press, c1999. - XIX, 370 p. :
ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12028 OZZANO

CONSERVAZI
AMBIENTALISM

64 [Monografia] *Arbres remarquables de Charente / coordination generale Jean-Pierre
Sardin ... [et al.]. - Angouleme : Charente nature, stampa 1999. - 151 p. : ill. color. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12027 OZZANO BIOLOGIA

BOTANICA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 21



65 [Monografia] La *foce dell'Isonzo : riserva naturale regionale / testi di Fabio Perco,
Gualtiero Simonetti, Corrado Venturini. - Firenze : Giunti, \1998!. - 127 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12013 OZZANO PARCHI

ITALIANI

66 [Monografia] The *evolution revolution / Ken McNamara and John Long ; illustrations by
Danielle West. - Chichester \etc.! : J. Wiley and Sons, 1998. - XII, 298 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12009 OZZANO

EVOLUZIONE
EXTINCTIONS

67 [Monografia] *Modern applied statistics with S-PLUS / W. N. Venables, B. D. Ripley. - 2. ed.
- New York \etc.! : Springer, c1997. - XV, 548 p. : ill. ; 24 cm. ((Materiale complementare ed
esercizi sul sito internet: http://www.stats.ox.ac.uk/pub/MASS2/sites.html
(Statistics and computing ; C)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12019 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

68 [Monografia] *Foundations of modern probability / Olav Kallenberg. - New York [etc.] :
Springer-Verlag, c1997. - XII, 523 p. ; 24 cm.
(Probability and its applications)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12020 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

69 [Monografia] *Soil pollution : processes and dynamics / B. Yaron, R. Calvet, R. Prost. -
Berlin \etc.! : Springer, c1996. - XI, 313 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5433 EUR 001D16D YAR

70 [Monografia] *Proceedings of the SCOPE Worskshop on Soil and Groundwater Pollution :
fundamentals, risk assessment and legislation : Cesky Krumlov, Czech Republic, June 6
and 7, 1994 / edited by Alexander J.B. Zehnder . - Dordrecht <etc.> : Kluwer Academic
Publishers, 1995. - XI, 164 p. ; 24 cm.
(Soil & environment ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5434 EUR 002A14D SOI 4

71 [Monografia] Les *oiseaux de Charente / textes et cartes Jean-Pierre Sardin ; dessins de

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 21



Danielle Frainnet ; preface de Pierre Nicolau-Guillaumet. - [S. l.] : Charente nature,
stampa 1995. - 189 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12026 OZZANO UCCELLI

EU SUD OCCID

72 [Monografia] *Introduction to environmental toxicology : impacts of chemicals upon
ecological systems / Wayne G. Landis, Ming-Ho Yu. - Boca Raton, FL : Lewis Publishers,
c1995. - 328 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5438 EUR 002B03M LAN
Biblioteca ISPRA L 580 CASALOTTI 574.52

LAND
Biblioteca ISPRA B 89915 Sede 002A15 LAND

73 [Monografia] *Standard methods for the examination of water and wastewater / prepared
and published jointly by American Public Health Association, American Water Works
Association, Water Environment Federation ; joint editorial board Andrew D. Eaton,
Lenore S. Clesceri, Arnold E. Greenberg. - 19. ed. - Washington, DC : American Public
Health Association, c1995. - 1 v., XXXIV, [4] c. di tav. col. : ill. ; 29 cm. ((Paginaz. varia
(Standard methods ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5423 EUR 001D16A04A

STA 19 ed.

74 [Monografia] *Biomarkers of human exposure to pesticides : developed from a
symposium sponsored by the Division of Agrochemicals at the 204th National Meeting of
the American Chemical Society, Washington, DC, August 23-28, 1992 / [a cura di],
Mahmoud A. Saleh, Jerry N. Blancato, Charles H. Nauman. - Washington, DC : American
Chemical Society, 1994. - x, 326 p. : ill. ; 24 cm.
(ACS symposium series ; 542)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5435 EUR 001.D.16.B.02

ACS 542

75 [Monografia] *Tutela igienico-sanitaria degli alimenti e bevande e dei consumatori :
legislazione italiana e CEE, giurisprudenza annotata, depenalizzazioni: autorità preposte,
sanzioni amministrative liberatorie / Lionello ed Egidio Rizzatti. - 20. ed. - Milano : Pirola,
\1993!. - XXX, 1593, VIII p. ; 24 cm. ((Segue: Aggiornamento alla 20. ed. 1993.
(Norme & sanità)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5439 EUR 002B30D NOR

20 ED.

76 [Monografia] Il *Parco dell'Etna / Franco Russo. - Palermo : Arbor, stampa 1992. - 134 p. :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 21



ill. color. ; 23 cm.
(Parchi naturali di Sicilia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12008 OZZANO PARCHI

ITALIANI

77 [Monografia] *Piante e fiori dell'Etna / Emilia Poli Marchese. - Palermo : Sellerio, \1991!. -
198 p. : ill. ; 22 cm. ((Errata corrige alleg.
(Bel vedere ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12023 OZZANO BIOLOGIA

BOTANICA

78 [Monografia] 2.: *Classical inference and relationship / Alan Stuart & J. Keith Ord. - 5. ed. -
London [etc.] : Edward Arnold, ©1991. - XI, P. 605-1313 ; 25 cm. ((Bibliografia: P.
1247-1290.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5429 EUR 001A02H KEN

2

79 [Monografia] Il *futuro dell'energia / Mario Silvestri. - Torino : Bollati Boringhieri, 1988. -
209 p. ; 20 cm.
(Temi ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5421 EUR 001D06A SIL

80 [Monografia] 1: *Distribution theory / by Alan Stuart and J. Keith Ord. - 5. ed. - London :
Griffin, 1987. - XVI, 604 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5428 EUR 001A02H KEN

1

81 [Monografia] *Ground water quality protection / Larry W. Canter, Robert C. Knox, and
Deborah M. Fairchild. - Chelsea : Lewis, 1987. - XXVIII, 562 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5432 EUR 001D16A04B

CAN

82 [Monografia] *Manual for repairs methods of civil engineering structures damaged by
earthquakes / Public Works Research Institute. Ministry of Construction. - Tsukuba City :
Public Works Research Institute , 1986. - 941 p. ; 29 cm
(Technical note of the Public Works Research Institute ; 45)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 21



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5426 EUR 001D14 TEC

45

83 [Monografia] *Thermal properties of soils / Omar T. Farouki. - Clausthal-Zellerfeld : Tans
Tech, 1986. - XIII, 136 p. : ill. ; 30 cm.
(Series on rock and soil mechanics ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5430 EUR 001D14F02

SER 11

84 [Monografia] *Introduzione alla statistica / Gavin Kennedy. - Roma : Editori riuniti, 1985. -
186 p. ; 20 cm. ((Trad. di Grazia Arangio Ruiz.
(Universale ; 140)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5441 EUR 001A02H KEN

85 [Monografia] *Markierungsmethoden fur Vogel : ein weltweiter Uberblick / Hans Bub, Hans
Oelke. - Wittenberg Lutherstadt : Ziemsen Verlag, 1980. - 152 p. : ill. ; 21 cm.
(Die Neue Brehm-Bucherei ; 535)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12016 OZZANO NBB NBB

535

86 [Monografia] *State of the art on current practice : Proceedings of the International
Symposium of soil sampling, Singapore, 28 July 1979. - Tokyo, Japan : International
Society for Soil Mechanics and Foundation Engineering, 1979. - IV, 220 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5437 EUR 001D14F01

STA

87 [Monografia] *Principi e applicazioni dei circuiti integrati lineari : tecnologia, principio e
funzionamento dei circuiti integrati lineari : schemi di utilizzazione / H. Lilen. - 2. ed.. -
Milano : Il rostro, 1976. - 422 p. : ill. ; 23 cm. (( Trad. G. Rebora. - In testa al front.: Editions
radio .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5431 EUR 001D03 LIL

88 [Monografia] *Operational amplifiers : design and applications / Jerald G. Graeme, Gene E.
Tobey ; Lawrence P. Huelsman, consulting editor. - New York \etc.! : McGraw-Hill, c1971.
- XVII, 473 p. : ill. ; 23 cm.
(The BB electronics series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5422 EUR 001D03 GRA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 21



89 [Monografia] *Conference on prestressed concrete pressure vessels : at Church House,
Westminster, 13-17 March, 1967. - London : The Istitution of Civil Engineers, c1968. - 752
p. : ill. ; 35 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5427 EUR 001B20H CON

90 [Monografia] A *treatise on applied hydraulics / by Herbert Addison. - 5. ed. - London :
Chapman & Hall, c1964. - VIII, 808 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5420 EUR 001D14L ADD

91 [Monografia] *Basic principles of the tracer method : introduction to mathematical tracer
kinetics / C. W. Sheppard. - New York ; London : Wiley & Sons, ©1962. - XVIII, 282 p. ; 25
cm. ((Sul front.: Supported by a U.S. Atomic Energy Commission Research Contract

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5440 EUR 001B02 SHE

92 [Monografia] La *mecanique des roches appliquee aur travaux publics / par J. Talobre ;
preface de D. Olivier-Martin. - Paris : Dunod, 1957. - XX, 444 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5425 EUR 001E01O01

TAL
Biblioteca ISPRA B 54434 Magazzino

001E01O01 TA

93 [Monografia] *Biogeografia dell'isola di Zannone : fauna / E. Zavattari e coll. - Roma :
<s.n.>, 1953-1954. - 99 p., 15 c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((Estr. da : Rendiconti dell'Accademia
Nazionale dei XL, ser. 4, vol. 4. e 5.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6045 OZZANO

MAMMIFERI FAU
ITALIANA

94 [Monografia] *Riserva naturale regionale delle Falesie di Duino: riserve regionali del
Carso. - [S.l. : s.n.], c2000 (Selekta). - 1 v. : ill. ; 21 cm. ((Senza paginazione. - In cop.:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ; Unione europea.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12012 OZZANO PARCHI

ITALIANI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 21



Indice per autore principale
Addison, Herbert 90
American public health association 73
American society for testing and materials 39,

40
Arpa <Sicilia> 10
Baccini, Alberto 19
Blanco, Juan Carlos 48
Bub, Hans 85
Burgh, J. : van der 9
Canter, Larry W. 81
Crofts, R. G. 18
Czech Geological Survey 44
Ente nazionale italiano di unificazione 35
Farouki, Omar T. 83
Ferreira Soares, A. 33
Finocchi, Anna 47
Graeme, Jerald G. 88
International organization for standardization 8,

16,
22,
23,
38,
43

international Symposium of Soil Sampling <1979 ; Singapore> 86
Isernia <Provincia> 7
Italia : Ministero per i beni e le attività culturali 14
Japan : Geological Survey 6,

12,
13,
20,
21,
26,
27,
28

Kallenberg, Olav 68
Kendall, Maurice George <1907-1983> 78
Kennedy, Gavin 84
Landis, Wayne G. 72
Lilen, Henri 87
McNamara, Ken 66
McNeely, Jeffrey A. 57
Nicholl, Desmond S. T. 46
Oliveira, Tomas J. 32
Pellegrini, Massimo 55
Perco, Fabio 65
Poli Marchese, Emilia 77
Press, S. James 54
Prestressed Concrete Pressure Vellels, <1967 ; Westminster> 89
Pritchard, James A. 63
Public Works Research Institute : Ministry of Construction 82

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 21



Ramanzin, Maurizio 53
Rigassi, Danilo 5
Rizzatti, Lionello 75
Romao, José 37
Russo, Franco 76
Sardin, Jean-Pierre 71
Scope Workshop on Soil and Groundwater Pollution <1994 ; Cesky Krumlov, Repubblica Ceca> 70
Sheppard, C. W. 91
Silvestri, Mario <1919-1994> 79
Societa italiana di geologia ambientale 4
Spizzichino, Fabio 52
Strange, P. J. 11
Talobre, J. 92
Todman, John B. 51
Unione europea 1, 2,

3
Velatta, Francesco 45
Venables, William N. 67
Yaron, Bruno 69
Zavattari, Edoardo 93

Indice per autore
ACLI : Anni verdi 58
Addison, Herbert 90
Ambrose, K. 11
American chemical society : Division of agrochemicals 74
American public health association 73
American society for testing and materials 39,

40
American water works association 73
ARPA <Molise> : Dipartimento Provincia di Isernia 7
Arpa <Sicilia> 10
Baccini, Alberto 19
Barbosa, Bernardo 30
Bentivenga, Mario 4
Bilz, Melanie 1
Blancato, Jerry N. 74
Blanco, Juan Carlos 48
Brooks, Emma 3
Bub, Hans 85
Burgh, J. : van der 9
Calvet, Raoul 69
Canter, Larry W. 81
Carney, J. N. 11
Cenci, Roberto Michele 17
Cifani, Giandomenico 56
Cocchi, Luigi <biologo> 17
Cortes, Yolanda 48
Crofts, R. G. 18
Cuttelod, Annabelle 2
Czech Geological Survey 44

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 21



Dugard, Pat 51
Ente nazionale italiano di unificazione 35
Fairchild, Deborah M. 81
Farouki, Omar T. 83
Ferreira Soares, A. 33
Finocchi, Anna 47
Freyhof, Jorg 3
Friuli Venezia Giulia <regione autonoma> 62
Gisbert, Julio 49
Graeme, Jerald G. 88
Grazioli, Mauro 47
Hough, E. 18
Huelsman, Lawrence P. 88
International organization for standardization 8,

16,
22,
23,
38,
43

international Symposium of Soil Sampling <1979 ; Singapore> 86
Isernia <Provincia> 7
Italia : Ministero per i beni e le attività culturali 14
Italia : Servizio conservazione della natura 50,

58
Japan : Geological Survey 6,

12,
13,
20,
21,
26,
27,
28

Kallenberg, Olav 68
Kendall, Maurice George <1907-1983> 78
Kennedy, Gavin 84
Knox, Robert C. 81
Landis, Wayne G. 72
Legambiente 50
Lilen, Henri 87
LIPU 60
Long, John A. <1957-> 66
Manuppella, G. 34
Marques, Julio F. 33
McNamara, Ken 66
McNeely, Jeffrey A. 57
Moorlock, B.S.P. 29
Mussi, Danilo 47
Nauman, Charles H. 74
Neubert, Eike 2
Nicholl, Desmond S. T. 46
Northmore, K. J. 18

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 21



Oelke, Hans 85
Oliveira, Tomas J. 32
Olivier Martin, D. 92
Ord, John Keith <1942- > 78
Palomo, L. Javier 49
Pellegrini, Massimo 55
Perco, Fabio 65
Pereira, Eurico 25,

31
Petrini, Orlando <biologo> 17
Picarra, Jose Manuel 36
Poli Marchese, Emilia 77
Porto, Antonio 56
Press, S. James 54
Prestressed Concrete Pressure Vellels, <1967 ; Westminster> 89
Pritchard, James A. 63
Prost, Rene 69
Public Works Research Institute : Ministry of Construction 82
Ramanzin, Maurizio 53
Rebora, Gino 87
Rigassi, Danilo 5
Ripley, Brian D. <1952- > 67
Rizzatti, Egidio 75
Rizzatti, Lionello 75
Romao, José 37
Russo, Franco 76
Saleh, Mohmoud, A. 74
Sardin, Jean-Pierre 64,

71
Schofield, D. I. 24
Scope Workshop on Soil and Groundwater Pollution <1994 ; Cesky Krumlov, Repubblica Ceca> 70
Seddon, Mary B. 2
Sena, Fabrizio 17
Sequeira, Antonio J. D. 33
Sheppard, C. W. 91
Silva, José Brandao 32
Silvestri, Mario <1919-1994> 79
Simonetti, Gualtiero 65
Siniscalco, Carmine <biologo> 17
Societa italiana di geologia ambientale 4
Spizzichino, Fabio 52
Stati Uniti d'America : Atomic energy commission 91
Strange, P. J. 11
Stuart, Alan <1922-1998> 78
Talobre, J. 92
Tanur, Judith M. 54
Tobey, Gene E. 88
Todman, John B. 51
Unione europea 1, 2,

3
Velatta, Francesco 45

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 21



Venables, William N. 67
Venturini, Corrado 65
Vescovi, Luciano 17
Water environment federation 73
Yaron, Bruno 69
Yu, Ming-Ho 72
Zavattari, Edoardo 93
Zehnder, Alexander J.B. 70

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 21


